
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N.268 

Del 27.12.2023 
 

Oggetto: Impegno di spesa per rimborso imposta di Registrazione D.I. n.745/2020 Rep.2361/2020 

Avv. Giovanni Spataro/Comune di Fagnano Castello. 

 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventisette del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che con avviso di liquidazione dell’imposta n.2020/001/01/000000745/0/001, notificata 

alle 

parti ad istanza dell’Agenzia delle Entrate di Cosenza, è stato chiesto il pagamento della somma di  

€ 422,00 per imposta  registrazione D.I. 745/2020 Rep.2361/2020 Spataro Giovanni/Comune di 

Fagnano Castello del Tribunale di Cosenza ; 

Preso atto che l’Avv. Giovanni Spataro  con comunicazione del 11.07.2023  comunicava l’avvenuto 

pagamento dell’avviso di liquidazione in data 10.07.2023 prot. telematico B0306916200100723 

8950087; 

Che, pertanto, è necessario procedere al rimborso in favore dell’Avv.Giovanni Spataro  dell’importo 

di che trattasi; 

Rilevata la necessità di procedere all’impegno  di € 422,00; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 22/08/2023 di Approvazione del 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 

Visto il decreto sindacale, n. 10 del 27.06.2022, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti    di 

cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari  Generali; 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto   di copertura finanziaria 

di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000 

 Visto il DLgs 267/2000. 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 

D E T E R M I N A  

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di procedere, per le motivazione espresse in narrativa, all’impegno nei confronti dell’Avv. Giovanni 

Spataro  a titolo di rimborso  imposta per registrazione sentenza giusto avviso di liquidazione  

dell’imposta n. 2020/001/01/000000745/0/001, notificato ad istanza dell’Agenzia delle Entrate di  

Cosenza ,  per registrazione D.I. n.745/2020 Rep.2361/2020 Spataro Giovanni/Comune di 

Fagnano Castello del Tribunale di Cosenza ; 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 422,00 trova copertura sul cap. 1058/0 Missione 1  

Programma 2 Titolo 1.03.02.11.006; 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base dei principi contabili di cui al D.Lgs. 

118/2011: 



 

Anno di imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2023 € 422,00 2024 € 422,00 

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi.      

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

       Rosetta SIRIMARCO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
  

Procedere al seguente impegno di spesa come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 422,00 1058/0 1.03.02.11.006 2 1 2023 

CREDITORE 

Avv. Giovanni Spataro 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2023 € 422,00 2024 € 422,00 

 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

268 27.12.2023 N.1 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 

267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al  D.Lgs. n. 

118/2011;  

 
Fagnano Castello, lì _______________        
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                      (Dott. Marco De Rito) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Impegno N. 

1058/0 2023 € 422,00 2024 € 422,00    1172 



COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

 

     PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA DETERMINA N. 268 del 27.12.2023 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborso imposta di Registrazione D.I. n.745/2020 

Rep.2361/2020 Avv. Giovanni Spataro/Comune di Fagnano Castello. 

. 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

Rosetta SIRIMARCO 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE di questo 

Comune. 

Dal giorno___________________ per quindici giorni consecutivi   N. REG. 

 

        L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 

soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento 

il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) ritualmente 

completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 

competenti. 

 

 

 

 


